DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O USO DA EXPERIMENTAÇÃO
DEMONSTRATIVA PARA A APRENDIZAGEM DOS ESTADOS FÍSICOS DA MATÉRIA
NO ENSINO FUNDAMENTAL de autoria de AMANDA EMMANUELE PAULUS MACHADO,
YONARA KAPP, FABIANE HABOWSKI, ELIANE GONÇALVES DOS ELIANE DOS
SANTOS, foi publicado nos Anais do IX ENALIC referente ao ISSN 2526-3234.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/artigo/declaracao/103163

https://editorarealize.com.br/artigo/declaracao/103163